   Datenblatt HG90190
Hohlwellen Schleifring                HG 90190
Hohlwellen-Schleifringe SH sind für die Montage auf einer Welle, zur für die Durchführung
von Leitungen oder die Integration eines weiteren Drehübertragers vorgesehen. Mit
Faserbürstentechnologie und Edelmetall-Multikontaktierung, sind sie in der Ausführung E
auch für die Datenübertragung einsetzbar.
Gehäuse  ABS ,Metall optional
Spuren Anzahl 6 – 96

Drehzahl* 250 U/min Anzahl Umdrehungen
Material Kunststoff / ABS Zertifizierungen CE / RoHS
Typenschlüssel
       HG  90190  _ - 6P1 / 12S - ___
Grand Schleifring Hohlwelle          Standard
Größe Innen Außen                    12 Signalspuren 5A
Schutzart IP51         6 Leistungsspuren P1=15A
   Datenblatt HG90190
Typen HG 90190
Kurzbezeichnung Länge (L)
mm
Spuren P
10 A / 15A
/ 20A
Spuren S
5 A
Bezeichnung.
HG90190-6P
88,5
6
HG90190-12S 12
HG90190-12P
118,5
12
HG90190-6P/12S 6 12
HG90190-24S 24
HG90190-18P
148,5
18
HG90190-12P/12S 12 12
HG90190-6P/24S 6 24
HG90190-36S 36
HG90190-24P
178,5
24
HG90190-18P/12S 18 12
HG90190-12P/24S 12 24
HG90190-6P/36S 6  36
HG90190-48S 48
HG90190-30P
208,5
30
HG90190-24P/12S 24 12
HG90190-18P/24S 18 24
HG90190-12P/36S 12 36
HG90190-6P/48S 6 48
HG90190-60S 60
HG90190-36P
238,5
36
HG90190-30P/12S 30 12
HG90190-24P/24S 24 24
HG90190-18P/36S 18 36
HG90190-12P/48S 12 48
HG90190-6P/60S 6 60
HG90190-72S 72
HG90190-42P
268,5
42
HG90190-36P/12S 36 12
HG90190-30P/24S 30 24
HG90190-24P/36S 24 36
HG90190-18P/48S 18 48
HG90190-12P/60S 12 60
HG90190-6P/72S 6 72
HG90190-84S 84
HG90190-48P
298,5
48
HG90190-42P/12S 42 12
HG90190-36P/24S 36 24